ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]20
	января
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	39

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144

Администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 387, от 07 декабря 2020 года № 1644, от 09 ноября 2021 года №1214) следующие изменения:
пункт 13 раздела II «Решение о разработке Программы, ее разработка и утверждение» изложить в следующей редакции:
«Принятие администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края решения об утверждении перечня Программ или о внесении в него изменений осуществляется в соответствии с настоящим Порядком до 15 сентября года, предшествующего очередному финансовому году, за исключением следующих оснований, изменения по которым вносятся до 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году:
[bookmark: Par1]изменение действующего законодательства, в том числе в части полномочий органов местного самоуправления;
изменение ответственного исполнителя, соисполнителей и (или) участников программы;
принятие или внесение изменений в решение о бюджете Благодарненского городского округа Ставропольского края;
иные основания, требующие наличие муниципальной программы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

	Глава
Благодарненского  городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальник финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Л.В. Кузнецова

Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

	Н.Д. Федюнина

	Начальник отдела по правовым,
организационным и общим вопросам
администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края

Л.С. Шурховецкая

ЛИСТ РАССЫЛКИ
постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144

	№ п/п
	Наименование учреждений
	количество
экземпляров

	1
	Финансовое управление АБГО СК
	1

	2
	Отдел по правовым, организационным и общим вопросам АБГО СК
	1

	3
	Отдел культуры и туризма АБГО СК
	1

	4
	Отдел физической культуры и спорта АБГО СК
	1

	5
	Управление образования и молодежной политики
	1

	6
	Управление по делам территорий АБГО СК
	1

	7
	Управление имущественных и земельных отношений
	1

	8
	Управление труда и социальной защиты населения
	1

	9
	Управление сельского хозяйства
	1

	10
	Отдел планирования, учета и отчетности
	1

	11
	Отдел экономического развития и муниципальных закупок
	1

	12
	Отдел по обеспечению общественной безопасности и мобилизационной работе, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	1

Исполнитель: Финансовое управление